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I disse år tales der meget om, at hjælpeorganisa-
tioner skal have en folkelig forankring. organisa-
tionerne skal vise, at danskerne bakker op om de-
res arbejde for fortsat at kunne få del i de statslige  
bistandsmidler. De skal være synlige i befolkningen, 
og de skal være gode til at formidle resultaterne af 
deres arbejde til danskerne.    

I UNICEf Danmark mener vi, at folkelig forankring er 
en god og vigtig ting. Ikke fordi det er blevet et stats-
ligt krav, men fordi den store opbakning fra den dan-
ske befolkning er vores stærkeste våben i kampen for 
at sætte børn på dagsordenen!  

Børn kan sjældent selv tale deres sag, så det høres 
af magthaverne. Børn glemmes ofte på de politiske 
dagsordener og i de økonomiske prioriteringer. med 
hjælp fra danskerne kan UNICEf give børnene en 
stemme, vise vejen gennem konkrete hjælpeprojekter. 
Det betyder, at børn overlever. Det betyder, at flere 
børn kommer i skole, og at flere børn får mulighed 
for at vokse op under sunde og trygge forhold. 

Siden 1954, hvor UNICEf Danmark blev stiftet som 
en Non Governmental organisation (ngo), har vi 
arbejdet bevidst på at sikre den størst mulige grad af 
folkelig forankring og økonomisk støtte fra et bredt 
udsnit af den danske befolkning. Sidste år var ingen 
undtagelse – hvis man ser bort fra de ekstraordinære 
indtægter, som vi og de fleste andre humanitære 
organisationer oplevede i 2005 efter tsunamien, så 
var 2006 det 11. år i træk med konstant økonomisk 
fremgang.

mere end 50.000 danskere har nu valgt at støtte vores 
arbejde med faste, månedlige bidrag som Partnere 
eller Livliner. Hertil kommer i titusindvis af andre, der 
støtter gennem enkeltbidrag, køber vores kort og pro-
dukter, deltager i vores forskellige begivenheder m.m.

men folkelig forankring er også, når de frivillige fra 
en af vores lokalafdelinger stiller op med en stand 

ved byens julemarked. Det er, når en af vores mange 
hundrede frivillige sælger UNICEf kort for os. Det er, 
når vores unge gademedarbejdere er i dialog med en 
mulig ny fast bidragyder, eller en af vores telemarke-
tingmedarbejdere kontakter en virksomhed for at få 
dem til at blive partner i kampen mod hiv/aids. Det er, 
når vi holder foredrag eller viser gæster rundt på det 
store UNICEf-verdenslager i københavns frihavn. 
Det er, når skoleelever benytter vores undervisnings-
materialer, eller når en hel by beslutter sig for at blive 
årets UNICEf By.

Er man folkeligt forankret, så forpligter det. Det for-
pligter til løbende at vise, hvad man arbejder med, 
hvilke resultater man opnår, og hvordan man bruger 
pengene. I denne årsberetning kan man læse mere 
om dette. Vi er i UNICEf Danmark stolte over, at så 
mange danskere har valgt at støtte vores arbejde for 
børn i nød. Vi er også meget taknemmelige. 

med støtte fra danskerne har vi i 2006 blandt an-
det givet livsvigtig hjælp til forældreløse børn i 23  
høvdingedømmer i Swaziland. Vi har hjulpet gadebørn  
i Bangladesh til at få en uddannelse. Vi har sikret akut 
nødhjælp til tusindvis af børn ramt af sult og borger-
krig på afrikas Horn. for alle disse – og mange flere 
– børn gør danskernes opbakning en konkret og alt-
afgørende forskel. og det er vel den bedste form for 
folkelig forankring, man kan forestille sig.

Steen m. andersen
generalsekretær

UlaNDShjælp mED 
folkETS STøTTE
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I UNICEf arbejder vi konstant hen mod den dag. Vi 
når den ikke næste år og heller ikke næste år igen, 
men vi er på vej. for UNICEf måler årligt verdens 
børns tilstand, og målingerne viser, at det går fremad 
på mange fronter. Derfor er det helt afgørende, at vi 
holder fast i de langsigtede mål for udvikling – her-
hjemme kendt som 2015 målene – som verdenssam-
fundet satte for sig selv ved indgangen til dette årtu-
sinde. Der er otte udviklingsmål, og de syv af dem 
har med børn og unge at gøre. De er sammen med 
fNs konvention om Barnets rettigheder (også kaldet 
Børnekonventionen eller børnenes grundlov) og må-
lene fra ”Børnetopmødet” i 2002 grundlaget for alt 
UNICEfs arbejde.

Hver gang UNICEf bruger 100 kroner til arbejdet, 
bruges cirka 80 kroner på langsigtet udvikling og 
de sidste 20 kroner på nødhjælp. Selv om vi i 2006 
heldigvis ikke var vidne til enorme katastrofer som 
tsunamien og voldsomme jordskælv, så var UNICEf 
alligevel aktiv med at hjælpe børn i omkring 30 nød-
hjælpssituationer verden over – de fleste af dem helt 
uden for mediernes søgelys.

Det kendetegner netop UNICEf, at vi arbejder globalt, 
at vi arbejder i områder med megen fokus, men at vi 
også arbejder i områder, som aldrig når frem til avis-
overskrifterne. Vi arbejder med den stille nød, som 
tager livet af langt flere børn end de store katastrofer.  
Vi arbejder med det enkelte barn helt ude i de fjernt-
liggende landsbyer i skoler, sundhedsklinikker m.m. 
men vi arbejder også, og nok så vigtigt, med regering-
erne og beslutningstagerne. Vi hjælper med at udvik-
le de fattige landes kapacitet til at klare sig selv. Vi 
hjælper med lovgivning, med at udarbejde planer og 
budgetter og med at foretage den meget vigtige eva-
luering, så vi konstant kan måle, hvad der fungerer 
bedst for børnene. Vi viser vejen gennem at finansiere 
modelprojekter – men vi sørger for, at modtagerne 
ikke kommer i et afhængighedsforhold ved at kræve, 
at de også selv skal yde noget og påtage sig driften af 
projekterne, når vi stopper med at yde tilskud.

Næsten hele UNICEfs store indsats sker i samarbejde 
med andre. Udfordringerne for børn i de fattigste 
lande er så store, at vi kun kan imødekomme dem, 
hvis vi løfter i flok. 

“WE aRE IN ThE 
BUSINESS of 
GETTING oUT  
of BUSINESS” 
Ann Veneman, UNICEFs Executive Director

Eller sagt på dansk: UNICEfs fornemste opgave 
er at overflødiggøre sig selv. for den dag, hvor 
børn ikke længere lider nød, og hvor deres ret-
tigheder respekteres og overholdes overalt – den 
dag er der heller ikke længere brug for UNICEf.fo
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VIETNam
”Det går stærkt i Vietnam, der i 2006 havde verdens næst hurtigste økonomiske 
vækst. Vietnam er godt på vej til at blive et mellemindkomst land allerede i 2011 og 
vil nå alle fNs 2015 mål længe før 2015. men selv i de bedste tider er der altid en 
fare for, at de svage bliver endnu svagere. UNICEfs rolle er at hjælpe Vietnam til 
en udviklingsproces, der sikrer, at hvert eneste vietnamesiske barn får en tryg og 
sikker opvækst, samt undgår, at de svageste og fattigste sejles agterud. Det er en 
rolle, vi kun kan spille takket være UNICEfs gode navn og rygte bygget op gennem 
32 års tæt samarbejde med Vietnams folk og regering – men også takket være et 
styrket og målrettet fN, der leverer som ét hold og derigennem er blevet den cen-
trale udviklingspartner i Vietnam.”
Jesper Mørch, leder af UNICEFs arbejde i Vietnam

GlImT fRa VERDEN

SomalIa

DE BESaTTE palæSTINENSISkE omRÅDER
”2006 var et af de værste år nogensinde for børn i de 
palæstinensiske områder. antallet af børn, der blev 
dræbt som følge af konflikt, var mere end dobbelt så 
stort som året før. Tilbageholdelsen af bistand forhin-
drede regeringen i at leve op til sin forpligtelse om 
at yde basal sundhedshjælp og social hjælp til bør-

nene. Der er akut behov for støtte til både sundhed, 
ernæring, vand og sanitet, skolegang og beskyttelse 
af børn mod vold og misbrug.”
Dan Rohrmann, leder af UNICEFs arbejde i de besatte 
områder i 2004-2006

”for Somalia blev 2006 et katastrofeår! først på året 
den værste tørke i 10 år og senere på året en syndflod 
af oversvømmelser, der sendte en halv million men-
nesker på flugt. og mellem jul og nytår regulær krig  
i den sydlige del af Somalia. Tre katastrofer, der ramte 
de samme landsbyer og de samme mennesker i et 
land, der i forvejen er hårdt plaget af krigsherrer, klaner 
og 16 års totalt kollaps af alle statslige institutioner. 
UNICEf har været dybt involveret i at hjælpe børn 
og kvinder, skaffe rent vand til 330.000 mennesker, 
intensiv behandling af 47.000 stærkt underernærede 

børn, vaccination af 900.000 børn mod mæslinger og 
undervisning til 350.000 børn. midt i dette kaos har 
UNICEf været med til at redde tusindvis af børns liv 
i Somalia. 2007 er begyndt med et spinkelt håb om en 
ny virkelighed for Somalia. I mogadishus gader er der 
for første gang siden begyndelsen af 1990erne politi, 
og præsident og regering er tilbage i landets hoved-
stad. Det er UNICEfs opgave at være med til at gøre 
denne spire af håb til virkelighed for Somalias børn.”
Christian Balslev-Olesen, leder af UNICEFs arbejde  
i Somalia
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I øjeblikket er 33 af verdens lande ramt af en kata-
strofe. katastroferne er meget forskellige. Nogle er 
naturskabte, og andre er politiske. Nogle brager gen-
nem verdens medier, og andre hører vi aldrig om. 
fælles for dem alle er, at UNICEf altid yder en akut 
indsats for at sikre børns overlevelse.

katastroferamte børn har meget ofte de samme behov, 
uanset om de er ramt af krige, konflikter eller natur-
katastrofer.

Nødhjælpen består i første fase af telte, tæpper, 
presenninger, medicin, vandrensningstabletter og 
orS-pulver, der forhindrer dehydrering ved diarré. 
Infektionssygdomme opstår ofte i katastrofesituationer, 
hvor mange mennesker samles på et lille areal – uden 
adgang til rent vand og ordentlige sanitære forhold.

anden fase af nødhjælpsindsatsen består af sports-, 
lege- og skoleudstyr, som hjælper børnene til at kom-
me videre efter katastrofen, bearbejde traumer og få 
barndommen og hverdagen tilbage igen.

katastrofen på afrikas horn
Befolkningen på afrikas Horn er ramt af en af verdens 
stille katastrofer. regionen har altid kendt til tørre 
perioder, men forandringer i klimaet har gjort regn-
tiden stadig kortere. I nogle år udeblev regnen helt, 
og tørke tog livet af husdyr og afgrøder og udtørrede 
vandreserverne.

I 2006 oplevede Somalia, kenya, Eritrea, Etiopien og 
Djibouti den værste sultkatastrofe i 25 år. oversvøm-
melser fulgte efter tørken, og i Somalia fulgte også 
voldsomme væbnede kampe.

Selv om hungersnøden på afrikas Horn aldrig blev 
forsidestof i de danske aviser, gav danskerne næsten 
2,5 millioner kroner til UNICEfs arbejde for katastrofe-
ramte børn på afrikas Horn i 2006. Pengene er blandt 
andet gået til telte, tæpper, sæbe, kogegrej, sandsække, 
mobile klinikker, og til at vaccinere børnene mod 
smitsomme sygdomme, skaffe rent drikkevand og 
oprette midlertidige skoler til børnene, så de kan få 
en uddannelse og dermed håb om en bedre fremtid.

langsigtet hjælp i nødsituationer
for UNICEf vil det langsigtede udviklingsarbejde til 
enhver tid have allerhøjeste prioritet. Netop derfor 
arbejder vi altid på, selv i nødsituationer, at fastholde 
et udviklingsperspektiv. Når den akutte og allerværste 
nød er afhjulpet, så handler det igen om børnenes 
udvikling, deres opvækst og deres uddannelse.

Selv i en flygtningelejr eller i en midlertidig genhus-
ningslejr kan man både etablere skoler og sikre plad-
ser, hvor børn kan lege, forebygge psykiske traumer 
ovenpå en nødsituation og vaccinere mod smitsomme 
sygdomme. 

BøRN RamT af 
kaTaSTRofER
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pagnemedarbejdere, som man kan møde på gader 
og stræder. kampagnemedarbejderne fortæller forbi-
passerende om det vigtige arbejde, UNICEf udfører 
for verdens børn, og om mulighederne for at støtte 
op om dette arbejde. De, der er interesseret, udfylder  
en kupon med deres kontaktoplysninger. Det hele 
bygger på den positive dialog, og hvervemetoden 
har vist sig at være en stor succes, der har givet mere 
end 10.000 nye UNICEf Partnere hvert år.

Stigende salg – også til erhvervslivet
Årsresultatet indeholder indtægter både fra indsam-
ling og fra salg af de traditionsrige UNICEf kort og 
gaver. Hvor der i nogle år ikke har været den store 
fremgang at spore i kortsalget, var der er pæn stig-

ning i 2006, både på salget til private og til firmaer.
Tallene tyder på, at det er blevet vigtigere for dansk 
erhvervsliv at vise et humanitært engagement, og 
det kan de gøre ved at sende deres julehilsener på 
UNICEf kort. 

Salget af UNICEf kort og gaver gav godt 12 millioner 
kroner sidste år, mens indsamlingsaktiviteterne gav 
mere end seks gange så meget.

I 2006 gik næsten ni procent af danskernes bidrag til 
UNICEfs nødhjælpsindsats i katastrofesituationer, 
mens resten er gået til det langsigtede udviklingsar-
bejde i verdens fattige lande.
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DaNSkERNES STøTTE  
TIl VERDENS BøRN
På bare fem år har UNICEf mere end fordoblet sit  
indsamlingsresultat i Danmark. UNICEf Danmark 
kom ud af 2006 med en samlet indtægt på 92,6 mil-
lioner kroner, og det er to en halv gange så meget 
som i 2002. 

med 2005 som et usædvanligt år på grund af tsuna-
mien i Sydøstasien har UNICEf Danmark haft en 
konstant vækst i mere end 10 år. I forbindelse med 
tsunamien viste verden en umådelig generøsitet, 
som ikke er set hverken før eller siden. Det betyder, 
at hjælpeorganisationer, der modtog de mange bi-
drag til nødhjælpsarbejdet, fik usædvanligt høje 
årsresultater, der ikke rigtig kan sammenlignes med 
andre år.

UNICEf Danmark kan mærke en stigende opbakning 
på flere områder. Salget af UNICEf kort og gaver er 
steget, flere melder sig som faste bidragydere, og 
også fra erhvervslivet mærker UNICEf en stigende 
interesse.

af de 37 nationalkomiteer i UNICEf er UNICEf Dan-
mark nu den 14. største målt i absolutte tal, mens vi 
er den syvende største målt i bidrag per indbygger.

flere vil være UNICEf partnere
UNICEf har nu mere end 50.000 UNICEf Partnere  
i Danmark, der hver måned giver et bidrag, så UNICEf 
kan hjælpe børn til at få en god start på livet. mange  
af dem har meldt sig efter at have talt med vores kam-

Tsunami

Indsamling og salg

DaNSkERNES 
STøTTE 2002-2006  
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alexandra i front for kampagnen
Grevinde alexandra talte med ægte engagement og 
dyb indlevelse i børns vilkår, da hun som protektor 
for UNICEf Danmark stod i front ved lanceringen af 
”Unite for Children. Unite against aids” i Danmark. 
med kampagnen inviterer UNICEf regeringer, orga-
nisationer, virksomheder og private mennesker til at 
indgå et partnerskab, der vil redde børns liv og give 
dem håb og fremtidsudsigter. Hvert minut dør et barn 
af aids, og 15 millioner børn har mistet en eller begge 
forældre på grund af sygdommen. Det er nødvendigt 
at gøre en helt ekstraordinær indsats for at hjælpe 
børn mod smitte og mod et liv som forældreløs. 

UNICEf Erhvervspartnere
I Danmark var kampagnen primært rettet mod 
erhvervslivet i 2006. Ved lanceringsarrangementet 
blev det første virksomhedsbidrag overrakt af Simon 
Jose, adm. direktør i GlaxoSmithkline i Danmark, 
som også var blandt talerne. Gennem resten af året 
lykkedes det UNICEf Danmark at hverve næsten 400 
UNICEf Erhvervspartnere blandt landets små og mel-
lemstore virksomheder. UNICEf Erhvervspartnere gi-
ver et årligt bidrag til hjælpearbejdet for aidsramte 
børn og gør dermed en positiv forskel for verdens 
børn.

Dagbladet Børsen
Dagbladet Børsen har bidraget til kampagnen ved 
gennem hele 2006 at bringe annoncer i avisen, som 
opfordrer virksomheder til at melde sig som UNICEf 
Erhvervspartnere. Derudover satte Børsen Executive 
Club børn og aids på dagsordenen ved en konference 
for 300 erhvervsledere i september. Skuespiller og 

UNICEf ambassadør Sir roger moore deltog i kon-
ferencen som hovedtaler, hvor han leverede en dybt 
bevægende og personlig tale. Han opfordrede de 
danske erhvervsledere til at tage del i kampen mod 
aids, der frarøver millioner af børn i verden deres 
barndom. 

hjælp til forældreløse børn i Swaziland
I 2006 sendte UNICEf Danmark 3,1 millioner kroner 
til et projekt for forældreløse børn i Swaziland, som 
vi også støttede med 3,8 millioner kroner i 2005. 
Swaziland er det land i verden, der er hårdest ramt 
af hiv/aids. antallet af forældreløse børn stiger så 
voldsomt, at de traditionelle samfundsinstitutioner 
er ved at bryde sammen, og tusindvis af børn over-
lades til sig selv og vokser op i søskendeflokke uden 
omsorg og beskyttelse fra voksne. Gennem UNICEfs 
projekt for forældreløse og udsatte børn i Swaziland 
vil børnene få mad på bordet, sundhedshjælp og en 
uddannelse. 

Børnene vil også få den tryghed og omsorg fra voks-
ne, som er så vigtig for deres udvikling. Projektets 
omdrejningspunkt er lokale centre (neighbourhood 
care points), hvor børnene kan spise, deltage i aktivi-
teter med andre børn, lære helt basale færdigheder, 
modtage sundhedshjælp og få støtte til at klare sig  
videre i livet. Børnene anlægger køkkenhaver ved lokal-
centrene og bliver undervist i afgrøder og dyrknings-
metoder. oplysning om hiv/aids er et hovedelement 
i projektet. I februar 2006 var to af UNICEfs ambas-
sadører, skuespiller Peter Gantzler og komiker Seba-
stian Dorset ude og møde nogle af de mange børn, 
som får hjælp gennem UNICEf.

BøRN oG aIDS
I 2006 lancerede UNICEf den globale kampagne ”Unite 
for Children. Unite against aids” i Danmark. kampagnen 
har til formål at sætte børn øverst på verdens hiv/aids 
dagsorden og sikre globale sundhedsmæssige fremskridt 
for aidsramte børn. 
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Hvert år smittes næsten 50.000 nyfødte børn i Tanza-
nia med hiv. De fleste børn smittes af deres mødre 
under fødslen eller gennem amning. op mod halvde-
len af disse børn vil dø, før de når at opleve deres to 
års fødselsdag. De får aldrig en chance! 

Sådan behøver det ikke at være. med støtte fra danske 
bidragydere vil UNICEf over de næste fire år hjælpe 
Tanzanias regering med at opbygge et sundheds-
program, der skal forebygge, at hiv-smittede mødre 
giver den farlige virus videre til deres børn. Projektet 
er koncentreret omkring sundhedsklinikkerne, hvor 
gravide kvinder kommer i forbindelse med gravidi-
tetsundersøgelse og fødsel. På klinikkerne kan kvin-
derne blive testet for hiv, få rådgivning om hiv/aids 
og tilbud om livsforlængende behandling.

Når fødslen går i gang, får den gravide kvinde en 
dosis af medicinen Nevirapine, der modvirker hiv-
smitte. Inden for 72 timer efter fødslen får det ny-
fødte barn ligeledes en dosis af medicinen. mødrene 
får gode råd om amning og ernæring, så de også 
efterfølgende kan sikre deres børn bedst muligt mod 
smitte. og de lærer, hvordan de selv kan holde sig 
sunde og raske så længe som muligt. 

Det er helt nødvendigt at forhindre overførsel af smitte 
fra mor til barn, hvis man skal gøre sig håb om at 

udrydde aids i Tanzania. faktisk kan man i dag ved 
hjælp af rådgivning og medicin forhindre langt de 
fleste tilfælde af hiv-smitte. Det er muligt at forlænge 
en hiv-smittet mors liv med op til 15-20 år, så hun kan 
tage sig af sit barn, mens det vokser op. 

Det er nu, vi skal vende udviklingen
UNICEf redder børns liv i Tanzania. men vi vil gøre 
mere end at redde det enkelte barns liv. Derfor støt-
ter vi oprettelsen af landsbykomiteer, hvor frivillige 
bliver uddannet i forebyggelse af hiv/aids, så de kan 
rådgive andre om sygdommen og bekæmpe stigma 
og diskrimination. På sundhedsklinikkerne opfordres 
fædrene til også at lade sig teste mod hiv og til at 
deltage i den individuelle rådgivning sammen med 
mødrene.

UNICEf Danmark besluttede i 2006 at starte en mål-
rettet indsamling til forebyggelse af hiv-smitte fra mor 
til barn i Tanzania. Projektet startede i 2007 og løber 
over fire år. Samtidig med at projektet gennemføres  
i fuld skala i to udvalgte distrikter, vil UNICEf vise 
Tanzanias regering, hvordan man kan indføre fore-
byggelse af hiv-smitte fra mor til barn på sundheds-
klinikker over hele landet. Således vil UNICEf med 
støtte fra danskerne hjælpe Tanzanias befolkning til 
at hjælpe sig selv, så spredningen af hiv og aids kan 
standses. 

TaNzaNIaS BøRN 
BESkyTTES moD hIV

”Børn skal ikke betale prisen for de voksnes fejl-
tagelser. afrika har brug for medicin til at forebyg-
ge hiv-smitte fra mødre til børn, og vi har brug for 
aids-medicin til de smittede. Den rige verden har 
medicinen. lad os dele den.”
Angelique Kidjo, vestafrikansk musiker og UNICEF ambassadør

”man håber og beder så indtrængende om, at man 
ikke kommer til at smitte sit eget barn. Nogle er 
heldige, andre er ikke. Vi har brug for medicin til at 
beskytte vores ufødte børn. Udfordringerne er så 
store – mangel på sund mad, mangel på medicin 
og sundhedshjælp. men jeg gør alt, hvad jeg kan. 
på grund af vores økonomi er det næsten umuligt 
for mig at hjælpe min datter.” 
Mavis Phiris, hiv-smittet mor, 
hvis datter blev smittet med hiv under fødslen 
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GlImT fRa 2006

Hvordan skriver man testamente, 
og hvad skal man gøre for at be-
tænke en humanitær organisation? 
Det er spørgsmål, som UNICEf 
ofte møder. for at besvare dem på 
en god måde inviterede UNICEf 
Danmark til informationsmøde om 
arv og testamente i 2006. advokat  
Jakob Stilling fortalte de mange 
fremmødte om arveloven, og bag-
efter var der rundvisning på UNICEfs 
verdenslager i københavn.

Den 11. oktober mødtes 100 fag-
personer, politikere, journalister 
og alment interesserede for at tale 
om vold mod danske børn og sætte 
fokus på problemet. UNICEf Dan-
mark og Børnerådet havde arrange-
ret konferencen, hvor både UNICEf 
Danmarks Børneekspertpanel og 
UNICEf ambassadør Caroline Hen-
derson deltog. 

UNICEf var synlig ved en række  
arrangementer igen i 2006, blandt 
andet ved stand-up showet ”Tale-
gaver til Børn” og ECCo Walkathon 
på kastellet i københavn. Her deltog 
to af UNICEfs nye ambassadører  
i Danmark, skuespiller Trine Dyrholm 
og komiker Sebastian Dorset. 

Som nye UNICEf ambassadører 
besøgte skuespiller Peter Gantz-
ler og komiker Sebastian Dorset  
i februar 2006 UNICEfs projekt 
for forældreløse børn i Swaziland, 
som danskerne har bidraget til med 
næsten syv millioner kroner. Efter 
deres rejse deltog de to ambas-
sadører sammen med udviklings-
minister Ulla Tørnæs (V) i en række 
debatmøder om fNs 2015 mål.

Den 11. december 2006 fyldte UNICEf 
60 år. fN oprettede UNICEf i 1946 
som en midlertidig organisation, 
der skulle sikre mad og mælk til nød-
lidende børn i Europa og kina efter 
2. Verdenskrig. UNICEf udviklede 
sig hurtigt til at blive en permanent 
organisation med projekter over hele 
verden. I 1965 modtog UNICEf No-
bels fredspris.

UNICEf har budt på grillede græs-
hopper og ristede melorme ved to 
arrangementer i 2006, for at dan-
ske børn og voksne kunne prøve at 
smage noget af det, som man spiser 
i asien. Både ved et arrangement for 
UNICEf Livliner og ved kulturnatten 
i københavn kom den eksotiske spise 
på bordet sammen med en masse 
god information og underholdning.

Biler kom til at spille en betydelig 
rolle for UNICEf Danmark i 2006. 
med racerkøreren Thorkild Thyrring  
i front indbragte ”racing festival” et 
samlet overskud på næsten 1,5 mil-
lioner kroner til UNICEf. Derudover 
valgte fiat Danmark at stille to biler til 
rådighed for UNICEf Danmark, som  
dermed kan bruge flere ressourcer 
på hjælpearbejdet. Her ses fiat Dan-
marks adm. direktør Niels rønnebech 
(t.v.) og UNICEf Danmarks general-
sekretær Steen m. andersen.

UNICEf ambassadør og tv-vært 
martin keller besøgte Ghana sam-
men med UNICEf i 2006 for at op-
tage en række små film til tv-pro-
grammet ”martin og ketil – Verden 
for begyndere” på TV2 Zulu. ”martin 
i Ghana” findes også som under-
visningsmateriale. materialet, der 
er udgivet med støtte fra Danida, 
består af en højtlæsningsbog og læ-
rervejledning, elevbog og DVD med 
film fra Ghana. 

Sangerinden Jeanett Debb var vært 
for en eventyrlig julestue på café 
kellerdirk i december 2006. Udover 
hygge for store og små var formålet 
med arrangementet at overrække 
UNICEf 175.000 kroner fra salget 
af hendes CD “marys Vuggevise” i 
BabySams butikker.
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UNICEf Danmark vil gerne rette en stor og varm tak 
til alle, der har bidraget til det flotte resultat i 2006. 
Støtten fra vores protektor alexandra, grevinde af 
frederiksborg, medlemsorganisationer, lokalafdelin-
ger, frivillige i sekretariatet, frivillige i UNICEf Butik-
ken, frivillige forhandlere af UNICEf kort og produkter, 
medlemmer af præsidium, bestyrelse, børneekspert-

panel, UNICEf ambassadører og medarbejdere, er 
medvirkende til, at UNICEf kan hjælpe tusindvis af 
børn rundt om i de 156 lande, som organisationen  
arbejder i. Herudover vil vi gerne rette en stor og 
varm tak til de mange, der har bidraget økonomisk 
eller på anden vis til vores arbejde. 
D

BabySam
By malene Birger a/S
E-3 Spedition – Transport a/S
ECCo
fBI
fiat Danmark 
GlaxoSmithkline
IkEa
Interacoustics a/S
kellerdirk
keops a/S

kompagniet af 1991 a/S
mahe freight a/S
messecenter Herning
musikhuset aarhus
NNE a/S
Noa Noa
Poulsen & finsen 
Probana management
ruziska I/S
SaS falconer Center a/S

VI TakkER følGENDE foNDE oG lEGaTER foR økoNomISk STøTTE I 2006

augustinus fonden 
Bikuben fonden
Birthe og Bjarne knudsens fond
fabrikant mads Clausens fond
familiefonden af den 1. oktober 1975
Gerda Laustsens fond
Johannes og Gerda Bøggilds Legat

marie Helene andersens fond
Nordea Danmark fonden
oticon fonden
ragnhild Bruuns fond
Torben og alice frimodts fond
Tømmerhandler Johannes fogs fond
Vibeke og flemming Johnsonsfamiliefond

Tak foR STøTTEN TIl VERDENS BøRN

Ny foRmaND oG NæSTfoRmaND

BIDRaG TIl UNICEf

Det danske generelle bidrag til UNICEf androg i 2006 1�0 millioner kroner. 
herudover bevilgede den danske regering 3�,�9 millioner kroner til humanitær 
bistand gennem UNICEf. 

Til UNICEfs forsyningscenter blev der over finansloven bevilget 29,3 millioner 
kroner. Dette dækker husleje-, vedligeholdelses- og tilsynshonorar- og sikker-
hedsprojektudgifter for 2006. 

Endvidere finansierede Danmark for �.0�1.0�2 kroner personalebistand – 10 
junior professional officers (jpos) i 10 lande/steder i UNICEfs organisation.

VIRkSomhEDSSamaRBEjDER 2006
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Ved årsmødet i 2006 trådte 
børnepsykolog ole kyed af ef-
ter otte år på formandsposten. 
formandskabet blev overtaget 
af Irmas direktør, alfred Jo-
sefsen. UNICEf Danmark har 
siden 2002 haft stor glæde af 
alfred Josefsen som medlem 
af præsidiet og efterfølgende 
som medlem af bestyrelsen. 
om sin rolle i UNICEf Dan-

mark siger alfred Josefsen: ”UNICEf er en stærk og 
troværdig organisation, som gør et utrolig vigtigt og 
nyttigt arbejde for verdens mest udsatte børn. Det er 
et stor privilegium at blive tildelt muligheden for at 
medvirke til yderligere at udvikle UNICEf Danmark.”

Leif Bahn, arkitekt m.a.a., blev 
i 2006 valgt som ny næstfor-
mand. Leif Bahn har som re-
præsentant for kfUm-spejder-
ne været medlem af UNICEf 
Danmarks bestyrelse gennem 
de seneste ni år. Leif Bahn er 
aktiv i UNICEf Danmarks lokal-
afdeling i Holbæk og er bestyrel-
sesrepræsentant i præsidiet. 



22

medlemsorganisationer
· aSf-Dansk folkehjælp
·  BUPL - forbundet for pædagoger 
og klubfolk

· Børnehaveklasseforeningen 
· Centrumdemokraterne
· Danmarks Lærerforening
· Danmarks retsforbund
·  Danmarks Socialdemokratiske
 Ungdom
· Dansk kvindesamfund
· Dansk metalarbejderforbund
· Dansk motions forbund
· Dansk Psykolog forening
· Dansk Selskab for Børnesundhed
· Dansk Socialrådgiverforening
· Dansk Sygeplejeråd
· Dansk Ungdoms fællesråd
· Danske Baptisters Spejderkorps
· Danske fysioterapeuter
· Danske rotary Distrikter
· Dansklærerforeningen
· De Grønne Pigespejdere
· Den Danske Druideorden
· Det Danske Bahaí Samfund
· Det Danske Spejderkorps
· Det konservative folkeparti
· Det radikale Venstre
· DkIN
· fagligt fælles forbund, 3f
· fN-forbundet
· folkeligt oplysningsforbund
· foreningen Sex og Samfund
· Hk
· Jordemoderforeningen
· kfUm-spejderne i Danmark
·   kvindernes Internationale Liga
 for fred & frihed
· kvinderådet
· københavns Lærerforening
· Landsforbundet DUI - Leg og 
 Virke
· Landsforeningen Ungdomsringen
· Liberalt oplysnings forbund
· Lo i Danmark
· Netop 

· Nutidens kvinder
· Sct. Georgs Gilderne i Danmark 
· Socialdemokratiet
· Soroptimist International 
 i Danmark
· Venstres Landsorganisation
· Wizo i Danmark

æresmedlemmer
· mogens Bech-Hansen
· Preben Gustavsen
· Grethe Nedergaard
· kirsten riesel
· ole Sørensen
· Torben Wielandt

UNICEf ambassadører
· anders W. Berthelsen
· malene Birger
· Bubber
· Sebastian Dorset
· Trine Dyrholm
· Peter frödin
· Peter Gantzler
· anne Louise Hassing
· Caroline Henderson
· kasper Hvidt
· martin keller
· Naser khader
· Jesper klein
· mek Pek
· Bakkens Pjerrot
· Tue West
· mick Øgendahl

Børneekspertpanel
· monja fathima Sahra Brink
· Helle rabøl Hansen
· fabian Clement Harlang
· ole kyed
· Ingrid Leth
· arne Lindahl
· Sarah mogensen
· Iben molin
· Basim moujahid
· rune riisbjerg Thomsen

Bestyrelse
· Leif Bahn, 
  rep. for kfUm-spejderne 
 i Danmark (næstformand)
· mette faaborg, 
 rep. for Dansk Psykolog forening
· Peter Hess-Nielsen, 
 rep. for Danmarks Lærerforening 
· alfred Josefsen, 
 rep. for roskilde Lokalafdeling 
 (formand)
· arne Lindahl, 
 rep. for Dansk Selskab for 
 Børnesundhed
· Hanne meyer, 
 rep. for Esbjerg Lokalafdeling
· fin Nielsen, 
 rep. for frederikssund 
 Lokalafdeling
· kamilla Warberg, 
 rep. for Soroptimisterne
· Elisabeth Wichmann, 
 rep. for Dansk Sygeplejeråd

præsidium
·  alexandra, grevinde af frede-
riksborg (Ærespræsident)

· Lise Østbirk Bencard
· knud Heinesen
· Svend Jakobsen
· Erwin Lauterbach
· Christine Lyng
· Linda Nielsen
· michala Petri
· Lise-Lotte rebel
· Benedicte Strøm
· knud Sørensen
· Thomas Vinterberg
· Børge Wagner 
· marianne Zibrandtsen

fRoDIGE foRTællINGER
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I Bolivias amazonjungle har gamle fortællinger fået 
nyt liv med et læseprojekt, som abc-fonden har støttet.  
Inden projektets start var der kun to ud af ti elever  
i 1. – 3. klasse, der kendte alle bogstaver i en tekst 
og forstod meningen med ordene. Efter et år kunne 
to tredjedele af eleverne kende alle bogstaverne, og 
mere end halvdelen kunne læse en tekst.

Sammen med en lokal organisation har UNICEf gen-
nemført læseprojektet for både børn og voksne og 
taget udgangspunkt i lokale fabler og legender, som 
har vakt stor interesse og engagement blandt lokal-

befolkningen. familierne har knækket læsekoden  
i deres meningsfulde arbejde med at indsamle, ned-
skrive og illustrere i alt 546 fortællinger.

Erik Thunes Legat har givet 500.000 kroner til læse-
projektet i Bolivia. Projektet er ét ud af ni alfabetise-
ringsprojekter i verden, som abc-fonden støtter. fon-
den blev nedsat i forbindelse med fejringen af H.C. 
andersens 200 års fødselsdag i 2005, og i april 2006 
overtog UNICEf Danmark administrationen af abc-
fonden.
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Etiopien, 2006: En sundhedsarbejder foretager 
den ugentlige måling af ernæringstilstanden på 
Shurube, der er 15 måneder gammel. Det går 
meget bedre end for bare to uger siden, men det 
røde felt på måle-armbåndet viser, at pigen er 
alvorligt underernæret og stadig har brug for be-
handling. To af Shurubes søskende er døde af sult.

Pakistan, april 2006: mange børn i Pakistan må 
arbejde for at tjene penge til familien. UNICEf 
hjælper børn i Pakistan til at komme i skole og få 
en sund og tryg start på livet. Det er forbudt at 
ansætte børn under 14 år i Pakistan og UNICEf 
samarbejder med ngo’er om at tilbyde støtte og 
undervisning til børnearbejdere.

Libanon, september 2006: UNICEf oplyste familier i Libanon om faren 
ved ueksploderet ammunition. “for din egen og for dine børns sikker-
heds skyld – rør ikke og kom ikke for tæt på,” lyder overskriften på en  
oplysningsplakat, der viser de mange former for missiler, miner, bom-
ber og anden ammunition, som lå ueksploderet i det sydlige Libanon 
efter israelske angreb. med små bogstaver står der: “Denne krig har ef-
terladt ueksploderede klyngebomber og mistænkelige genstande, der 
varierer i form, størrelse og farver. Disse kan eksplodere og slå dig ihjel, 
hvis du rører dem”.

Sudan, maj 2006: En dreng smiler og viser den 
nye kuglepen, som han netop har fået af UNICEf 
i forbindelse med en kampagne, som skal hjælpe 
1,6 millioner børn i skole i Sydsudan. Efter år-
tiers borgerkrig arbejder regeringen med hjælp 
fra UNICEf på at genopbygge skolesystemet.

Sydafrika, 2006: mbhata fra Sydafrika er 13 år 
og hiv-positiv. UNICEf støtter en børneklinik  
i Soweto, hvor mbhata og andre børn med hiv 
behandles med aidsmedicin, der gør det muligt 
at leve et normalt liv. ”man kan leve i mange år, 
selv om man har hiv. mennesker med hiv har 
brug for kærlighed og omsorg og for at blive  
accepteret af deres omgivelser og lokalsamfund. 
Det vil jeg gerne fortælle folk,” siger mbhata.

anvendelse af midler 
til UNICEf Danmarks arbejde og drift 2006, kr. 69.992.645

 asien, Pakistan, afrikas Horn, Libanon (8%)
 Nepal, Bangladesh, Ghana, Bolivia og Swaziland (9%)
 Driftsomkostninger (4%)
 oplysnings- og skolearbejde (6%)
 overlevelse, Beskyttelse, Uddannelse, Børn ramt af aids (11%)
 andre lande – fem fokusområder (62%)
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lEDElSESpÅTEGNING
Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato godkendt årsrappor-
ten for 2006. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for 
hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende 
billede af organisationens aktiver, passiver, finansielle stilling 
samt resultat.

Årsrapporten indstilles til årsmødets godkendelse.
københavn, den 17. april 2007

Daglig ledelse:
Steen m. andersen, generalsekretær

Bestyrelse:
alfred Josefsen, formand Leif Bahn, næstformand
kamilla Warberg Elisabeth Wichmann 
arne Lindahl Peter Hess-Nielsen
mette faaborg fin Nielsen
Hanne meyer 
 
Den uafhængige revisors påtegning 
Til bestyrelsen i UNICEf Danmark
Vi har revideret årsrapporten for UNICEf Danmark for regn-
skabsåret 1. januar – 31. december 2006, omfattende ledelses-
påtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resul-
tatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsrap-
porten aflægges efter årsregnskabsloven.

ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrap-
port, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, imple-
mentering og opretholdelse af interne kontroller, der er rele-
vante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et 
retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg og an-
vendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse 
af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændig-
hederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på 
grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i overens-
stemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder 
kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at 
årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for 
de beløb og oplysninger, der er anført i årsrapporten. De valgte 
handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ringen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, 
uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er re-
levante for organisationens udarbejdelse og aflæggelse af en 
årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstæn-
dighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af organisationens interne kontrol. En revision 
omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvend-
te regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den 
samlede præsentation af årsrapporten. 

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-
keligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
konklusion
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede 
af organisationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
december 2006 samt af resultatet af organisationens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2006 i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. 

københavn, den 12. april 2007

revisionsinstituttet, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

John krarup Nielsen, statsautoriseret revisor

RESUlTaTopGøRElSE foR 2006        2006 200�
t.kr.

Salg af UNICEf kort og produkter  12.478.034 12.031  

Indsamlingsaktiviteter    75.130.658 104.336  

andre bidrag 3.267.360 2.221  

finansielle indtægter netto   1.784.280 1.103  

Indtægter i alt     92.660.332 119.691  

Indsamlings- og salgsudgifter   20.867.686 20.263  

Nettoindtægter i alt  �1.�92.6�6 99.�2�

Løn personale og administration    2.519.467 1.808

Øvrige driftsomkostninger (IT, porto, kontorhold mv.) 519.136 535

afskrivninger     28.842 19  

Driftsomkostninger i alt 3.06�.��� 2.362

I alt til disposition      6�.�2�.201 9�.066  

overført til UNICEfs arbejde i andre lande - med fokus på følgende områder:    �3.306.9�1 3�.�30  

Børns overlevelse og udvikling, Børns uddannelse, Beskyttelse af børn, 
Børn ramt af aids, Børns rettigheder     

UNICEf Danmark udvalgte lande:   6.1��.2�� �.9�2  

NEPaL pigers uddannelse 1.715.194 368  

SENEGaL    0 328  

BaNGLaDESH pigers uddannelse  561.915 485  

GHaNa børns hiv/aids  300.000 0

BoLIVIa børns uddannelse 500.000 0

SWaZILaND hiv/aids   3.071.136 3.761

UNICEf Danmark udvalgte temaer:    �.61�.�31 2.�99    

Børns overlevelse og udvikling 1.689.314 617

Børns uddannelse   2.230.517 1.253  

Beskyttelse af børn   594.301 399  

Børn ramt af aids 3.101.699 330  

UNICEf Danmark nødhjælp:  �.�91.000 ��.1�1

SUDaN  0 364  

aSIEN 131.493 38.831

aSIEN legepladser/vandanlæg 0 1.961

PakISTaN 2.952.492 5.657

NIGEr 0 328

afrIkaS HorN 2.446.178 0

LIBaNoN 60.837 0

I alt overført til UNICEfs internationale udviklings- & nødhjælpsarbejde 62.662.02� 90.�12  

UNICEfs oplysnings- samt skolearbejde i Danmark �.263.1�� �.023  

I alt anvendt i henhold til organisationens formål 66.92�.201 9�.�3�  

Årets resultat 1.�00.000 2.�31  

Årets resultat disponeres således 1.�00.000 2.�31  

overført til formuekonto 1.000.000 2.031  

overført til henlæggelse, IT 0 500

overført til henlæggelse, flytning 800.000 0

BalaNCE pR. 31.12 2006

akTIVER    31.12.2006 31.12.200�
t.kr.    

Inventar 115.950 160   

IT-udstyr 217.510 243       

Bil 0 24

materielle anlægsaktiver i alt 333.�60 �2�

Beholdning af egne varer 129.239 1�2   

andre tilgodehavender 4.939.198 5.704  

Periodeafgrænsningsposter 164.466 83  

Tilgodehavender i alt �.103.66� �.���    

Værdipapirer, obligationer Banco 
human

0 1.�03     

likvide beholdninger 6�.311.20� �2.���

omsætningsaktiver i alt �2.���.111 60.299

aktiver i alt �2.���.��1 60.�26    

BalaNCE pR. 31.12 2006

paSSIVER    31.12.2006 31.12.200�
t.kr.    

Egenkapital i alt 11.���.�1� 10.0��

Beholdning af egne varer 129.239 1�2   

anden gæld 58.233.331 49.219    

kreditorer og skyldige omkost-
ninger

2.756.525 1.419  

kortfristet gæld i alt 60.9�9.��6 �0.63�     

passiver i alt �2.���.��1 60.�26    

Det samlede regnskab inkl. noter og anvendt regnskabspraksis 
kan downloades fra www.unicef.dk    

ÅRSRappoRT 2006



STøT UNICEfS aRBEjDE: 
Ring 90 �6 �6 16 og støt med 100 kr.
Giro (bidrag): 3�2-0000 
www.unicef.dk

UNICEf er fNs børnefond og har gennem 60 år været 
verdens førende organisation for børn. UNICEf arbej-
der i dag i 156 af verdens fattige lande for at sikre 
børn en sund opvækst, skolegang og beskyttelse 
mod vold, udnyttelse og hiv/aids. I den industrialise-
rede del af verden har UNICEf 37 nationalkomiteer, 
heriblandt UNICEf Danmark, der oplyser om og samler 
penge ind til UNICEfs hjælpearbejde for verdens børn. 
UNICEfs arbejde er udelukkende finansieret af frivil-
lige bidrag fra regeringer, erhvervsliv, fonde og private 
bidragydere.
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